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سیاست 4
مهر-رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور، از نهایی شدن طرح ۱۵۵ ماده ای »قانون جامع انتخابات« خبر داد و گفت: این طرح، طی 
این هفته برای دریافت نظرات به وزارت کشور ارائه می شود. محمدجواد کولیوند افزود: به  رغم چندبار اعلام به دولت از سال ۹۲ تاکنون، 
متأسفانه لایحه جامع انتخابات از طرف دولت به کمیسیون نیامده و تقریباً می توان گفت بعید است که دولت لایحه  ای به مجلس ارائه دهد.

کولیوند:طرح ۱۵۵ ماده ای »قانون جامع 
انتخابات« نهایی شد

...ویژه های خراسان
 کدام مدیران ملزم به افشای اموال مازاد 

دولتی شدند؟

با توجه به الزاماتی که ماده ۲7 ضوابط اجرایی بودجه 
امسال بــرای تامین منابع مالی همسان ســازی حقوق 
بازنشستگان در نظر گرفته، یک مسئول مهم اقتصادی در 
بخشنامه روزهای اخیر خود خطاب به مدیران دستگاه های 
دولتی، از آن ها خواسته با استفاده از ظرفیت های قانونی 
موجود همچون شورای برنامه ریزی استان، استانداری ها 
و کارگروه های سامان دهی فضاهای اداری، با قید فوریت 
برای شناسایی و ارسال فهرست اموال مازاد تا پایان خرداد 
اقدام کنند و مسئولیت اعلام نکردن آن، با بالاترین مقام 

مسئول اجرایی در هر بخش خواهد بود.

مجوز ویژه دولت برای واردات 150 شاسی 
بلند

ــای اخیر یک مسئول ارشــد اجرایی به  طبق ابلاغیه روزه
تعدادی از اعضای کابینه، اعلام شده به استناد اصل ۱38 
قانون اساسی، ورود و ترخیص ۱۵0 دستگاه خودروی شاسی 
بلند برای یکی از سازمان های مهم دولتی مجاز خواهد بود. 
این خودروها با حجم موتور بیش از ۲۵00 سی سی، مجوز 
ورود را دریافت کرده اند و قرار است واردات آن ها از زمان ابلاغ 
به دستگاه های مربوط تا پایان سال ۱3۹۹ در حدود اعتبارات 

مصوب و با رعایت دیگر قوانین و مقررات مربوط مجاز باشد.

کوتاه از سیاست

ایسنا- پیام درفشان وکیل  مدافع کاووس سیدامامی 
گفت: دو نفر از بازداشت شدگان مربوط به پرونده فعالان 
محیط زیستی با قرار وثیقه آزاد شده اند.وی همچنین 

افزود:تعداد معدودی از خانواده این افراد اعلام کردند 
که موفق  شده اند مکالمه تلفنی کوتاهی با فرزند خود 
داشته باشند، ولی بنا بر اطلاعات دیگری مطلع شدم که 
حدود ۲0 نفر دیگر در جنوب کشور در زمینه این پرونده 

بازداشت شده اند که دلیل آن مشخص نیست.

فراخبر...چهره ها و گفته ها
   

کرسی ریاست مجلس دهم به چه کسی می رسد؟ 
مصطفی طاهری- با فرارسیدن سومین سال فعالیت مجلس دهم، گمانه زنی ها برای چینش ترکیب هیئت رئیسه مجلس بار دیگر در رسانه ها داغ شده 
است. براساس اظهارنظرهای مطرح شده فراکسیون مستقلین و امید به دنبال ائتلاف با فراکسیون های دیگر برای ارائه فهرستی مشترک در انتخابات درون 
پارلمانی هستند. اما گفته های دو عضو فراکسیون نمایندگان ولایی نشان دهنده این موضوع است که این فراکسیون تمایلی به ائتلاف ندارد و قصد دارد 
فهرست اختصاصی خود را منتشر کند. از سوی دیگر تجربه موضوع رأی اعتمادها، استیضاح ها و انتخابات دو سال گذشته هیئت رئیسه نشان داده است که 
هیچ کدام از فراکسیون های مجلس اکثریت پارلمان را در اختیار ندارند و ائتلاف ها و زدوبندها ورای فراکسیون ها سرنوشت آرای نمایندگان را مشخص می 
کند. با این توصیف درصورتی که دو فراکسیون امید و مستقلین بتوانند با یکدیگر ائتلاف کنند، قاعدتاً خواهند توانست اکثریت کرسی های هیئت رئیسه را 
از آن خود کنند. این ائتلاف همچنین تکلیف کرسی ریاست مجلس را نیز مشخص کرد زیرا فراکسیون مستقلین با ریاست کاظم جلالی گزینه نهایی خود را 
علی لاریجانی معرفی کرده است و از فراکسیون امید نیز به نظر می رسد محمدرضا عارف تمایلی برای نامزدی این پست ندارد در نتیجه ریاست لاریجانی برای 
یازدهمین سال متمادی در مجلس شورای اسلامی محتمل ترین گزینه خواهد بود. اگر ائتلاف میان فراکسیون مستقلین و امید نیز بدون حضور فراکسیون 
ولایی تثبیت شود قاعدتاً دیگر کرسی های هیئت رئیسه نیز میان این دو جریان تقسیم خواهدشد و شاهد خروج نمایندگان عضو فراکسیون ولایی در هیئت 
رئیسه خواهیم بود. با این حال باید دید نتیجه جلسه رؤسای سه فراکسیون مجلس)حاجی بابایی، جلالی و عارف( که پیش از آغاز اجلاسیه سوم مجلس دهم 

برگزار خواهد شد چیست و آیا شاهد ائتلاف سراسری سه فراکسیون مجلس درباره انتخاب هیئت رئیسه خواهیم بود یا خیر؟  

سه شنبه اول خرداد۱397.  6  رمضان ۱439.  شماره  ۱982۵  

الحاق به پالرمو به شورای نگهبان رفت، اصلاح مبارزه با تأمین 
مالی تروریسم به صحن مجلس 

ارجاع 2 طرح جنجالی به شورای نگهبان و صحن 

علنی توسط کمیسیون قضایی 
ادیب- کمیسیون قضایی مجلس در دو تصمیم مهم، اولًا لایحه الحاق به کنوانسیون 
پالرمو را به شورای نگهبان ارجاع داد و ثانیاً لایحه اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم را پس از اصلاح موادی از آن به صحن علنی مجلس فرستاد. هر دوی این 
لوایح طی هفته های گذشته خبرساز شده بودند. منتقدان دولت معتقدند این دو 
لایحه در کنار اصلاح قانون پول شویی و لایحه الحاق به کنوانسیون مبارزه با تأمین 
مالی تروریسم، لوایح چهارگانه معروفی را تشکیل می دهند که دولت در توافق 
محرمانه خود با نهاد بین المللی fatf تعهد داده آن ها را در قوانین ایران وارد کند. روز 
شنبه وزیر خارجه و معاونش، دبیر شورای عالی امنیت ملی و وزیر اقتصاد برای توضیح 
درباره این لوایح و اقناع مجلس به پذیرش آن ها به مجلس رفته بودند که بحث آن جلسه 
به برجام کشیده شد و حتی نقل قول هایی از ظریف و عراقچی به بیرون منتقل و موجب 
شد دیروز حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور در واکنش به آن بگوید: »اگر قرار 
است پس از هر جلسه غیر علنی مجلس چند روایت ناقص و مخدوش و گزینش شده 

از آن جلسه داشته باشیم آیا بهتر نیست جلسه را علنی برگزار کنیم.«

امیری: پالرمو کنوانسیونی است که ما    به آن نیاز داریم	 
از بین لوایح چهارگانه فوق، لایحه الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو با توجه به 
اشکال تایپی موجود در آن به مجلس برگشت داده شد که به گفته نوروزی سخنگوی 
کمیسیون قضایی مجلس این لایحه بعد از رفع شدن اشکالات آن، روز شنبه مجدد 
به شورای نگهبان برگشت داده شده است. روز گذشته حسینعلی امیری معاون 
رئیس جمهور در امور مجلس از »نیاز شدید به تصویب این لایحه« خبر داد و به فارس 
گفت:»پالرمو کنوانسیونی است که ما در سیاست های داخلی مان به آن نیاز داریم. 
آقای لاریجانی نیز در جلسه علنی مجلس درباره پالرمو اشاراتی کرده اند؛ این که این 
اشتباه تایپی از کجا بوده برای ما خیلی مهم نیست، مهم نیاز شدید به این کنوانسیون 
است.«  درباره لایحه اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم هم باید گفت که 
به تصریح نوروزی سخنگوی کمیسیون قضایی، موادی از این لایحه اصلاح و برای 
تصویب در مجلس، به صحن ارسال شده است. وی جزئیاتی را از مواد اصلاحی 
مطرح نکرد. پیشتر گفته شده بود نهاد fatf به یکی از تبصره های قانون مبارزه با تأمین 
مالی تروریسم مصوب سال ۹4 ایراد گرفته و به همین دلیل دولت لایحه اصلاح این 
 قانون را به مجلس فرستاده است؛ بررسی کلیات این لایحه در هفته های گذشته 

جنجال های زیادی برانگیخت.

روایت کریمی قدوسی درباره شرط اروپا برای حفظ برجام 	 
کریمی قدوسی عضو کمیسیون امنیت ملی با انتقاد از دولت، گفت: متأسفانه 
دولتمردان و برخی حامیان آن ها، این شبهه را ایجاد کردند که لوایح اصلاح 
قانون مبارزه با پول شویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم با FATF مرتبط نیست. 
درحالی که FATF،   ۲6دستور العمل دارد که دولت در حال تبدیل تک تک این 
دستورالعمل ها به قانون است. به گفته کریمی قدوسی، عراقچی در پایان مذاکراتی 
که چند روز پیش با اروپایی ها داشته، بیان کرده که اروپایی ها اقداماتی را در راستای 
اجرای برجام در دستور کار قرار خواهند داد و حتی به صراحت گفته که »اروپایی ها به 
ازای ماندن در برجام، تصویبFATF  را از ایران خواسته اند.« به گزارش تسنیم کریمی 
قدوسی افزود: جلسه سران سه قوه در هفته های قبل یا جلسه غیر علنی امروز )دیروز( 
مجلس درباره برجام و لوایح FATF  طراحی شده بود تا نمایندگان را متقاعد کند با 

عضویت ایران در FATF موافقت کنند.

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور با اشاره 
به بد عهدی آمریکا و خروج این کشور از برجام اظهار 

کــرد: لازم اســت در ایــن شرایط از 
دستگاه دیپلماسی به طور کامل 
حمایت شود تا دیپلمات های 
مواضع  از  بتوانند  کشورمان 

جمهوری اسلامی ایران 
دفاع کنند. /ایسنا

احمد کریمی اصفهانی عضو شورای مرکزی حزب 
موتلفه اسلامی در واکنش به اظهارات حجاریان 
دربــاره کارشکنی هــای اصولگرایان مقابل دولت 
روحانی تصریح کرد: آقای حجاریان برای آن که ذهن 
حرف  چنین  کند،  فرعی  مسائل  مشغول  را  جامعه 
 هایی زده اما مردم کوچه و بازار زرنگ هستند و به این 

ــی خــنــدنــد! چـــرا که  ــا م حـــرف ه
اولویت های کشور را می دانند 

و  مسئولان  خواهند  می  و 
سیاسیون به مسائل اصلی 

بپردازند. /خبرآنلاین

نصرت ا... تاجیک سفیر اسبق ایران در اردن 
ــدار حسن روحانی و پادشاه اردن در  ــاره به دی با اش

اســتــانــبــول گــفــت: ایـــن دیـــدار 
می تواند گام موثری در روند 
حل و فصل سیاسی بحران 

سوریه و ایجاد ثبات در 
غــرب آسیا باشد. / 

ایلنا

لاریجانی رقیب ندارد اما مذاکره درباره جایگاه پزشکیان و مطهری ادامه دارد 

اما و اگرهای ائتلاف فراکسیون ها برای انتخاب هیئت رئیسه مجلس
درحالی که امیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس از احتمال برگزاری 
انتخابات هیئت رئیسه مجلس در یکی از روزهای هشتم یا نهم خرداد خبر داد، 
تب و تاب فراکسیون ها برای کسب کرسی های بیشتر از این جایگاه نیز شدت 

یافته است.

طرح فراکسیون مستقلین برای ارائه لیست واحد از طرف 3 فراکسیون 	 
مجلس

مهرداد لاهوتی نماینده مردم لنگرود و سخنگوی فراکسیون مستقلان مجلس 
درباره آخرین وضعیت مباحث صورت گرفته و تصمیم گیری ها درباره هیئت 
رئیسه مجلس در فراکسیون متبوعش اظهار کرد: آن چه در فراکسیون ما 
مطرح است این است که اگر دو فراکسیون دیگر بپذیرند ما یک فهرست واحد 
برای اعضای انتخاب شده و معرفی آن ها برای هیئت رئیسه ارائه کنیم. لاهوتی 
درباره ترکیب اعضای هیئت رئیسه و معرفی آن ها بیان کرد: دو گزینه در این 
حالت وجود دارد که یکی از آن ها این است که ما رئیس و نواب آن را حفظ کنیم. 
وی ادامه داد: از آن جایی که علی لاریجانی رقیب خاصی ندارد به احتمال 
قوی گزینه هر سه فراکسیون برای ریاست مجلس لاریجانی است و موضوع 
کاندیداتوری عارف برای ریاست هم منتفی است و چنین موضوعی وجود 
ندارد. وی گفت: با توجه به عملکرد علی مطهری و مسعود پزشکیان و رضایت 
مندی اعضای فراکسیون مستقلان از فعالیت آن ها در سال گذشته به عنوان 
نواب رئیس در صورتی که فراکسیون های  دیگر فهرست ندهند ما آمادگی 
این را داریم که فهرست ارائه نکنیم و گزینه ما به عنوان نواب رئیس همین دو 
شخص باشند.با این حال بهروز نعمتی از دیگر اعضای فراکسیون مستقلان 
مجلس با بیان این که گزینه فراکسیون مستقلان ولایی برای ریاست مجلس 
در سال سوم دوره دهم، آقای لاریجانی است، اظهار کرد: هنوز در فراکسیون 
مستقلان درباره نُواب یا دیگر اعضای هیئت رئیسه برای اجلاسیه سوم دوره 
دهم مجلس وارد مصادیق نشدیم. وی درعین حال تصریح کرد: قرار شده 
آقایان جلالی، عارف و حاجی بابایی؛ رؤسای فراکسیون های مستقلان، امید 
و ولایی، نشست های مستمری برای بررسی گزینه  های انتخابات هیئت رئیسه 

پارلمان در سال سوم مجلس دهم داشته باشند.

دهقان: فراکسیون نمایندگان ولایی فهرست مجزایی در انتخابات 	 
هیئت رئیسه ارائه می کند

با این حال محمد دهقان نایب رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با 
اشاره به نشست روز گذشته اعضای این  فراکسیون گفت: درباره انتخابات 
هیئت رئیسه نیز مباحثی مطرح شد و نظر اکثریت اعضای فراکسیون بر این بود 
که فراکسیون نمایندگان ولایی فهرست مجزایی را در انتخابات هیئت رئیسه 
ارائه کند و ائتلافی را با دیگر فراکسیون ها همانند سال های گذشته نداشته 
باشیم.حسینعلی حاجی دلیگانی از دیگر اعضای این فراکسیون نیز با بیان 
این که لزومی ندارد ما با دو فراکسیون دیگر ائتلاف کنیم، افزود: اگر کسی از 
فراکسیون ولایی کاندیدای ریاست نشود، من حتما کاندید امی شوم.در همین 
حال محمدرضا تابش عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید با اشاره به برنامه 
احتمال ائتلاف میان سه فراکسیون مجلس گفت: اگر ما در فراکسیون امید 
در این ائتلاف برای انتخابات هیئت رئیسه مجلس به تفاهم رسیدیم، فهرست 
مشترک می دهیم، در غیر این صورت در فراکسیون امید و هر فراکسیون 
دیگری، نامزدهای مدنظر خود را برای انتخابات هیئت رئیسه پارلمان معرفی 
می کنیم. وی تأکید کرد: اگر مبنای ائتلاف بین فراکسیون ها برای انتخابات 
هیئت رئیسه مجلس، منطق و عقلانیت باشد و سهم خواهی نباشد، براساس 

وزن فراکسیون ها، می توانیم ائتلاف انجام دهیم.

...گزارش خبری
تأیید کشته شدن 3 تن در اغتشاشات کازرون 

حجت الاسلام خرسند امام جمعه کازرون، جان باختگان 
اغتشاشات چهارشنبه گذشته کازرون را سه نفر اعلام کرد 
و با تأکید بر این که خودش در تشییع پیکر کشته شدگان که 
امروز برگزار می شود شرکت می کند، گفت: سه عزیزی 
که کشته شدند، از خانواده شهدا و ایثارگران بودند که 
متأسفانه در این حوادث جان خود را از دست دادند. وی 
تاکید کرد: مسئولان باید به  صورت دقیق ریشه این حادثه 
را شناسایی و با عاملان اصلی برخورد جدی کنند. در پی 
فراخوان کانال های تلگرامی معاند در عصر چهارشنبه 
گذشته عده ای به خیابان های کازرون آمدند و در این میان 
ــوال عمومی متعددی به آتش کشیده شد. همچنین  ام
به ساختمان پلیس امنیت کــازرون حمله شد. در جریان 
تیراندازی های مشکوک سه تن کشته و تعداد زیادی از مردم 
و ماموران ناجا نیز مجروح شدند. در همین حال علیرضا 
سلیمی عضو هیئت  نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس در 
گفت و گو با تسنیم از ورود این هیئت به اظهارات به گفته او 
"تفرقه افکنانه" نماینده کازرون خبر داد. سلیمی افزود: آقای 
رضازاده نماینده کازرون اظهاراتی مبنی بر منشأ اتفاقات 
اخیر در شهر کازرون مطرح کرده که سخنان او به درگیری ها 
دامن زده است و این اظهارات در هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان مجلس بررسی می شود. به گزارش تسنیم، روز 
گذشته، حسین رضــازاده نماینده اصلاح طلب کازرون، 
ادعــا کــرده بود که اتفاقات این شهر از نماز جمعه شروع 
شده است. این در حالی است که برخی رسانه ها، علت 
اتفاقات کازرون را تلاش نماینده این شهر برای جداکردن 
بخشی از شهرستان و تشکیل یک شهرستان جدید در کنار 
کازرون اعلام کرده اند. همزمان اصغر سلیمی سخنگوی 
کمیسیون شوراها و امــور داخلی کشور در مجلس هم 
گفت: مقرر شد هیئت حقیقت یاب متشکل از نمایندگان 
مجلس به این منطقه اعزام شوند و پس از بررسی، نتیجه 
را به کمیسیون ارائه کنند. در اظهارنظری دیگر مدیرکل 
تقسیمات کشوری وزارت کشور با اشاره به این که موضوع 
تقسیم کازرون از زمان سومین دوره مجلس مطرح بوده، 
گفت: پیش از اعتراض های اخیر با مردم این شهر و روستاها 
و همچنین شهرستان پیشنهادی دیدار داشتم و نظرات آن ها 
را شنیدم. وزارت کشور دیدگاه ها و اعتراض های مردم را در 
اجرای این طرح در نظر گرفت و وزیر کشور نیز دستور اصلاح 
طرح پیشنهادی را داد تا رضایت مردم حاصل شود اما مردم 
به وسیله عوامل غیر مسئول تحریک شدند. به گفته سعید 
جلالی که با ایسنا مصاحبه کرده، مسئله تقسیمات منطقه 
کازرون در فرایندی خوب بوده ولی با ورود برخی از عناصر 
غیرمسئول به مسیر دیگری رفته است. وی افزود: »اطلاع 
رسانی درست می توانست مانع بسیاری از سوءبرداشت ها 

شود و هزینه ها را پایین آورد.«

آزادی 2 متهم پرونده فعالان 
محیط زیست


